


Kostenermittlung

**Samtgemeinde Lüchow (Wendland)  
Instandsetzung des Straßenseitengrabens an der Ortsverbindungsstraße 59  
Woltersdorf Richtung Bösel**

Pos.	Menge	Kurztext der Leistung	EP (€)	GP (€)
1	1	Baustelleneinrichtung und -räumung	pauschal	1.000,00
2	1.600,-- m <sup>2</sup>	Oberbodenabtrag Grabenböschungen	1,10	1.760,00
3	330,-- m <sup>3</sup>	Bodenaushub aus Graben, Aushubmaterial auf den anliegenden Flächen lagern	7,80	2.574,00
4	29,-- m <sup>3</sup>	Rohrgraben herstellen	28,00	812,00
5	26,-- m	Betonrohre DN 300 KFW-M neu	54,50	1.417,00
6	1.600,-- m <sup>2</sup>	Oberbodenandeckung Grabenböschungen	1,35	2.160,00
B : 7	1.600,-- m <sup>2</sup>	Rasenansaat Grabenböschungen	0,65	1.040,00
-----				
Netto				10.763,00
19 % Mehrwertsteuer				2.044,97
-----				
Reine Baukosten				12.807,97
=====				

Aufgestellt : 18.02.2016

  
.....  
(Hahlbohm)